
1

Smlouva o výpůjčce

I.
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „půjčitel“)

a

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie
se sídlem: Velká 3, 503 41 Hradec Králové
zastoupená: Mgr. Alenou Kloučkovou
IČO: 00527939
DIČ: CZ00527939
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, následující smlouvu:

II.

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání hmotné neinvestiční prostředky
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „prostředky“).

2. Půjčitel prohlašuje, že prostředky byly pořízeny na základě dotace získané z rozpočtu
Ministerstva vnitra České republiky, a to z Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných
prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů – 2021,
v podprogramu b).

3. Půjčitel současně prohlašuje, že prostředky jsou způsobilé k řádnému užívání a jejich stav
odpovídá příslušným právním předpisům, když jejich prodejce vydal prohlášení o shodě
k předmětu smlouvy v souladu s českými právními předpisy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen prostředky užívat řádně, přiměřeně jejich povaze a v souladu s návodem
k jejich obsluze.

2. Vypůjčitel je povinen prostředky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.

3. Vypůjčitel je povinen informovat půjčitele o jakémkoliv poškození prostředků, a to nejpozději do
14 pracovních dní po dni, kdy se o poškození dověděl.

4. Vypůjčitel umožní půjčiteli provést kontrolu prostředků, a to do tří pracovních dnů od obdržení
písemné žádosti půjčitele.

5. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen prostředky vrátit půjčiteli v nepoškozeném stavu
s přihlédnutím k běžnému opotřebení odpovídajícímu délce jejich řádného užívání.



2 
 

6. Poruší-li vypůjčitel jakoukoliv svoji povinnost dle odst. 1. až 5. tohoto článku této smlouvy, 
zavazuje se za každé takové jednotlivé porušení své smluvní povinnosti zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč, kdy zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost vypůjčitele uhradit 
půjčiteli případně způsobenou újmu v plné výši. Smluvní pokuta může být uložena i opakovaně, 
nedojde-li ze strany vypůjčitele ke zjednání nápravy, resp. upuštění od porušování smlouvy bez 
zbytečného odkladu. Smluvní strany se dohodly, že celková výše smluvních pokut ukládaných 
dle tohoto ustanovení smlouvy nepřekročí 20 % pořizovací ceny, včetně DPH, všech 
prostředků. 

7. Ve smyslu ustanovení § 2194 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, se smluvní strany dohodly, že vypůjčitel může přenechat prostředky jiné osobě. 
V takovém případě musí smluvní vztah mezi touto osobou a vypůjčitelem obsahovat ohledně 
prostředků významově stejné povinnosti, které jsou zakotveny v této smlouvě. 

 
IV. 

Doba výpůjčky 
 

1. Doba výpůjčky je stanovena na dobu neurčitou. Prostředky budou půjčitelem vypůjčiteli předány 
na základě písemného předávacího protokolu, který bude podepsán zástupci obou smluvních 
stran. V předávací protokolu bude zaznamenán stav bezpečnostních prostředků v době jejich 
převzetí vypůjčitelem. 

2. V případě, že by vypůjčitel užíval prostředky v rozporu s touto smlouvou, je půjčitel oprávněn 
požadovat jejich vrácení i před skončením doby výpůjčky. 

3. Po uplynutí 5 let od pořízení prostředků (doba udržitelnosti prostředků dle Zásad o poskytování 
dotací MV ČR) tj. po 30.10.2026, přejde vlastnické právo k prostředkům bezúplatně z půjčitele 
na vypůjčitele. Půjčitel zašle vypůjčiteli do 30 dnů od uplynutí doby udržitelnosti dle předchozí 
věty návrh darovací smlouvy k prostředkům.  

4. Pokud bude chtít vypůjčitel prostředky vrátit půjčiteli, může tak učinit až po předchozím 
písemném informování půjčitele, které je vypůjčitel povinen učinit minimálně 40 pracovních dnů 
před předpokládaným dnem vrácení prostředků. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, kdy jedno po uzavření smlouvy obdrží 
vypůjčitel a zbylá dvě půjčitel. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně uzavřenými, postupně 
číslovanými, dodatky na základě dohody obou smluvních stran.  

2. Uzavření této smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 
smluv zajistí půjčitel, vypůjčitel se zveřejněním této smlouvy v plném znění souhlasí.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, nebyla uzavřena 
v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují jejich zástupci své 
podpisy. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením 
č. RK/31/1641/2021 ze dne 04.10.2021. 

 
V Hradci Králové dne………………………..  V Hradci Králové dne…………….…………  
 
 
 
 
 
……………………………….…   …………………………………………….…. 
Mgr. Martin Červíček    Mgr. Alena Kloučková 
hejtman kraje           ředitelka školy 
  



3 
 

 
Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce 
 
 
 
 

Neinvestiční hmotné prostředky 
 

Popis Kusy 
Cena za ks  
bez DPH 

Cena za ks 
včetně DPH 

Cena celkem 
včetně DPH 

Tiskárna Canon iR-C1538iF 2 33.000 Kč 39.930,00 Kč 79.860,00 Kč 
4WORLD Projekční plátno elektrické 
DO 300x169, 136“ 4 7.230 Kč 8.748,30 Kč 34.993,20 Kč 

EPSON projektor EB-992F 4 20.610 Kč 24.938,10 Kč 99.752,40 Kč 
Notebook Dell Vostro 5502 15,6“ 4 20.650 Kč 24.986,50 Kč 99.946,00 Kč 
Telefon Xiaomi Mi 10T 8+128GB  5 6.600 Kč 7.986,00 Kč 39.930,00 Kč 

Celkem    354.481,60 Kč 
 


